i

; CÂMAFA Tv ?! I
flL-DLiTAPEV

EtNCAí^

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 1040/2019

Súmula: Solicita providências do
Executivo, junto a Secretaria Municipal
de Segurança e Modalidade Urbana, aos
cuidados do Sr. Roberto Fernandes

Campos junto com a GCM - Guarda
Municipal de Itapevi, para que verifique a
possibilidade de disponibilizar ronda no
período diurno e noturno no bairro Vila
Aurora, especificamente na região da
Praça Irmão Francisco, neste município.

INDICO á Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares, junto a Secretaria Municipal de
Segurança e Modalidade Urbana e GCM - Guarda Municipal de Itapevi,
para que verifique a possibilidade de disponibilizar ronda no período
diurno e noturno no bairro Vila Aurora, especificamente na região da
Praça Irmão Francisco, neste município.

JUSTIFICATIVA
CÂMA.E pal de itapevi

COLO

2 9 MAB. 2019
Eniers'-

?,5/ri'ató)=a 'M/OT

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Os moradores residentes do bairro nos procuraram e estão
preocupados devido à grande quantidade de assaltos que estão
ocorrendo no local, especificamente na Região da Praça Irmão
Francisco, onde se encontra o Cristo Redentor.

Acreditamos que a presença da GCM inibe de forma
significativa a prática de tóis atos.

Conhecendo/(Vtrabalho sério e competente desenvolvido por
Vossa Senhoria, peço que verifique a possibilidade.

Sala das Sessões Eemvindo Moreira Nery, 29 de março de 2019.

Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. \ 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br